Внутригородское муниципальное  образование
Санкт-Петербурга поселок Комарово
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

29 апреля      2014  года							            №   6 - 1

О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга
поселок Комарово

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Устава
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  поселок Комарово  на основании Федерального закона 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Закона  Санкт-  Петербурга от 23.09.2009 г.  № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», требований Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», с учетом предложений прокуратуры Курортного района,  муниципальный совет
РЕШИЛ:
1.Принять в первом чтении  проект изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Комарово  (далее – Устав), зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области, Государственный регистрационный номер RU 781210002013002 от 06 ноября  2013 года,  согласно приложению № 1.
              2. Утвердить Порядок учета предложений по проекту новой редакции Устава согласно приложению 2.
             3. Утвердить Порядок организации и проведения публичных слушаний  согласно приложению 3.
             4. Поручить Комиссии по правовым и социальным вопросам   рассмотрение предложений по  внесению изменений и дополнений в   Устав (далее – Комиссия).
          5. Назначить публичные слушания по проекту новой редакции Устава  (далее – публичные слушания). Установить дату, время и место проведения публичных слушаний: в  17. 00 часов  28 мая   2014 года в здании муниципального совета, по адресу: СПб, посёлок Комарово, ул. Цветочная,  д. 22
           6. Предложить населению муниципального образования принять участие в публичных слушаниях.
           7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
           8.  Контроль за исполнением  решения возложить на главу муниципального образования.

Глава муниципального  образования 				                 В.А.Гуменников

Приложение № 1
к решению муниципального совета №  6-1
 от 29 апреля    2014  года

Внести в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Комарово (далее - Устав)  следующие изменения:

Подпункт 7) пункта 1 статьи 5 Устава читать в следующей редакции:
7) содействие в установленном порядке исполнительным органом государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содействие в информировании населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации;

Подпункт 26) читать в следующей редакции:
26) организационное и материально-техническое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов, местного референдума, голосования по отзыву депутата муниципального совета, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, голосования по вопросам изменения границ муниципального образования, преобразования муниципального образования, за исключением полномочий исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга, установленных федеральными законами и законами Санкт-Петербурга.".

В подпункте 30) пункта 1 статьи 5 Устава после слова «определение» добавить слово
« границ»  и далее по тексту;

Подпункт 35) пункта 1 статьи 5 Устава  после слова «учреждениями»  в конце предложения дополнить фразой « , а также осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»;

Подпункт 52) пункта 1 статьи 5 Устава читать в следующей редакции:
«52) участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге»;

Подпункт 53) пункта 1 статьи 5 Устава читать в следующей редакции:
«53) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов муниципальных советов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;

Дополнить Устав статьей 32.1 следующего содержания:
	«Статья 32.1. Заместитель главы местной администрации.
1. В структуре местной администрации предусматривается должность заместителя главы местной администрацию
2. В период временного отсутствия (командировка, отпуск, временная нетрудоспособность и т.п.) главы местной администрации его полномочия исполняет заместитель главы местной администрации
3. В случае досрочного прекращения контракта с главой местной администрации, а также в период со дня истечения срока полномочий муниципального совета, назначившего на должность главу местной администрации до дня принятия муниципальным советом нового созыва решения о назначении главы местной администрации по результатам конкурса, исполнение полномочий главы местной администрации осуществляет заместитель главы местной администрации.
4. Заместитель главы местной администрации должен соблюдать ограничения и запреты, установленные Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273 «О противодействии коррупции».

Пункт 4 статьи 35 Устава читать в следующей редакции:
«4. Основными задачами контрольно-счетного органа являются:
1) контроль над целевым расходованием бюджетных средств;
2) оценка обоснованности доходных и расходных статей проекта местного бюджета и целевых бюджетных фондов;
3) осуществление контроля за исполнением доходных и расходных статей местного бюджета и целевых бюджетных фондов;
4) оценка эффективности и целесообразности расходования средств местного бюджета и использования муниципального имущества;
5) финансовая экспертиза проектов муниципальных правовых актов, устанавливающих расходные обязательства муниципального образования;
6) осуществление муниципального контроля в сфере закупок;
7) согласование осуществления закупок для муниципальных нужд при осуществлении закупки у единственного поставщика;
8) подготовка предложений по совершенствованию бюджетного процесса в муниципальном образовании;
9) своевременное представление муниципальному совету информации о ходе исполнения местного бюджета и результатах проведенных ревизий и проверок.

Дополнить статью 35 пунктом 4.1 Устава в следующей редакции:
4.1. Контрольно-счетный орган обладает следующими полномочиями:
1) контролирует полноту и своевременность поступлений финансовых средств в доходную часть местного бюджета;
2) контролирует своевременность, целенаправленность и полноту расходования средств местного бюджета и целевых бюджетных фондов;
3) осуществляет проверку законности и эффективности расходования бюджетных ассигнований по всем статьям местного бюджета, включая расходы на содержание органов местного самоуправления муниципального образования;
4) осуществляет проверку эффективности использования муниципального имущества;
5) осуществляет проверку законности и эффективности деятельности муниципальных учреждений, организаций и предприятий;
6) согласует обоснованность и правомерность осуществления закупок для муниципальных нужд при осуществлении закупки у единственного поставщика;
7) осуществляет иные полномочия, установленные нормативными актами муниципального совета.

Пункт 7 статьи 35 Устава изложить в следующей редакции:

7. Муниципальный совет может принять решение о передаче Контрольно-счетной палате Санкт-Петербурга полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

Статью 47 изложить в следующей редакции:
"Статья 47. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета."

                                                                                                                                            Приложение № 2
к решению   муниципального совета  № 6 -1
от 29 апреля  2014 года

ПОРЯДОК
УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА
В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ПОСЕЛОК КОМАРОВО

1. Каждый житель муниципального образования посёлок Комарово имеет право высказывать  свое мнение (присылать письменное сообщение) по проекту муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Комарово», опубликованный в газете «Вести Келломяки-Комарово» № 7 (135);
      1.1. Адрес доставки корреспонденции: 197733, г. Санкт-Петербург, пос. Комарово, ул. Цветочная, д.22.
      1.2. телефон/факс 433-72-83;
      1.3.  адрес электронной почты: mokomarovo@yandex.ru
2. Учет внесенных предложений по проекту муниципального правового акта  «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга посёлок Комарово»,  осуществляется ведущим специалистом и вносится в реестр предложений с указанием фамилии, имени, отчества и адреса проживания лица, внесшего предложение в соответствии с Положением о порядке учета предложений по проекту Устава, либо проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав и о порядке участия граждан в обсуждении проекта Устава, проекта муниципального правого акта о внесении изменений в Устав, утвержденного решением муниципального совета № 8-3 от 28 августа 2013 года.
3. Все поступившие предложения по проекту муниципального  правового акта «О принятии новой редакции Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Комарово», поступают на рассмотрение в постоянно действующую Комиссию по правовым и социальным вопросам  муниципального совета (далее  - Комиссия) и подлежат  рассмотрению на предмет соответствия действующему законодательству Российской Федерации  и Санкт-Петербурга.
4. Все поступившие предложения выносятся на публичные слушания.
5. После проведения публичных слушаний,  Комиссия выносит проект муниципального правового акта  на заседание муниципального совета для рассмотрения вопроса  о принятии новой редакции Устава внутригородского муниципального  образования Санкт-Петербурга поселок Комарово.

Приложение № 3
к решению муниципального совета  № 6 -1
от  29 апреля   2014 года

ПОРЯДОК
ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК КОМАРОВО

1. Для обсуждения проекта муниципального правового акта «О принятии новой редакции Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Комарово», приглашаются все жители внутригородского  муниципального образования поселок  Комарово в 17. 00 часов 28 мая    2014 года, в помещении по адресу: 197733, г. Санкт-Петербург, пос. Комарово, ул. Цветочная,  д.22.
2. Слушания состоятся независимо от количества присутствующих жителей муниципального образования;
3. Публичные слушания проводятся в форме открытого собрания граждан с избранием президиума, (или председательствующего и секретаря)  с утверждением следующего регламента:
               3.1. доведение главой внутригородского  муниципального образования посёлок Комарово  до сведения присутствующих обо всех поступивших ранее и учтенных предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав  внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга посёлок Комарово;

      3.2. доведения  главой внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  поселок Комарово   предложений, прошедших согласование комиссией   на соответствие требованиям законодательства;
      3.3 прения по обсуждению предложений к проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав  внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Комарово;
      3.4. выработка проекта  решения «О  внесении изменений и дополнений в Устав  внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Комарово», принятие решения открытым голосованием.
4. Председательствующий собрания  передает в трехдневный срок протокол собрания с решением о принятии проекта  решения «О  внесении изменений и дополнений в Устав  внутригородского   муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Комарово»  в муниципальный совет   для окончательного принятия решения.